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Saue Vallavalitsus avaldab teadaande planeerimisseaduse (PlanS) § 128 lõike 7 alusel.

Saue Vallavalitsus teatab , et Saue Vallavalitsuse 5. aprilli 2016. aasta korraldusega nr 256 algatati
Ääsmäe külas Karja tee, Karjavahe tee, Kaseurva tee, Birkenhofi 1 ja Voore tee L4 kinnistute vahelisel
maa-ala ja lähialal detailplaneeringu ning jäeti keskkonnamõju strateegiline hindamine algatamata.
Detailplaneeringuga kavandatakse Ääsmäe külas reformimata riigimaadele, mis jäävad Karja tee,
Karjavahe tee, Kaseurva tee, Birkenhofi 1 kinnistu ja Voore tee L4 vahelisele maa-alale (ligikaudse
pindalaga kokku 7,3 ha) sotsiaalmaa (ühiskondlike ehitiste maa ja üldkasutatav maa), transpordimaa ja
ärimaa sihtotstarbega katastriüksuste moodustamist ning hoonete ja koos seda teenindavate rajatiste
püstitamist. Saue Vallavalitsus soovib taodelda munitsipaalomandisse kaks reformimata riigimaa maa-
ala.

Detailplaneeringuks taotletavad maa-alad asuvad tiheasustusalal. Maa-alad asuvad Ääsmäe külas
kõrvuti maa-aladel, mille vahelt kulgeb Mõisa tee. Planeeritav maa-ala piirneb varem välja ehitatud
infrastruktuuriga küla keskusega, sh on võimalus liituda ühisveevärgi ja -kanalisatsiooniga.
Lähiümbrusesse jäävad osaliselt hoonestamata maatulundusmaad, Ääsmäe mõisahoone ning äri- ja
tootmismaad. Planeeringuga lahendatakse juurdepääsud planeeritavale alale, tehnovõrkude varustus
ning määratakse keskkonnakaitselised abinõud. Tegemist on hoonestamata maa-alaga. Reformimata
riigimaadest üks maa-ala on suurusega ca 4,4 ha ning teine maa-ala on suurusega ca 2,83 ha, millel
paiknesid vasika- ja lüpsilauda kompleksid, mis on täielikult hävinenud. Maa-alal asus omal ajal Ääsmäe
aiand, mis on osa valla ja kogukonna ajaloost ning selle säilitamise huvides on soov rajada pargi alale
kasvuhoone muuseum koos tarbekasvuhoone osaga. Munitsipaalomandisse taotletavad maa-alad on
aastaid seisnud kasutuseta, on räämas ja rikub oma väljanägemisega kogu küla üldilmet, samas aga
paiknevad küla kõige suurema ajaloomälestise Ääsmäe mõisa vahetus läheduses ning on Ääsmäe
kogukonna (ka valla) põhiline ajalooline väärtusobjekt ning selle ümbruse korrastamine on kogukonna
huvides.

Planeeringuga ette nähtud tegevused ei kuulu olulise keskkonnamõju tegevuse hulka, sest planeeritaval
alal ega selle vahetuse läheduses ei ole kaitstavaid loodusobjekte ega rohevõrgustiku ala, planeeringuga
ei ole ette nähtud tegevust ranna või kalda piiranguvööndis, planeeringuga ei kavandata tootmistegevust
ega olulise keskkonnamõjuga ehitustegevust, millega kaasneks keskkonnaseisundi kahjustamist, sh vee,
pinnase, õhu saastamist. Planeeringuga ei kaasne vahetut või kaudset mõju inimeste tervisele ja
heaolule, kavandatav tegevus ei avalda ka negatiivset keskkonnamõju planeeringuala kontaktvööndisse
jäävatele olemasolevatele kinnistutele ning seetõttu ei pea Vallavalitsus vajalikuks detailplaneeringu
elluviimisega kaasneva keskkonnamõju strateegilise hindamise algatamist.
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